

دومین نمایشگاه پیشگیری از آسیب های اجتماعی و پیشگیری از اعتیاد آغاز به کار کرد

سرویس خبری / میلا د پناه؛ دومین نمایشگاه پیشگیری از آسیب های اجتماعی و پیشگیری از اعتیاد در آستان مقدس حضرت شاهچراغ علیه السلام آغاز به کار کرد.

فاطمه بقای مسئول انجمن سلامت اجتماعی بانوان و نیک اندیشان فدای ایرانیا با اعلام این خبر گفت: این نمایشگاه که به منظور ارتقای سطح سلامت خانواده ها در حوزه پیشگیری از آسیب های اجتماعی برگزار گردیده است به مدت یک هفته در معرض دید علاقمندان قرار دارد.

وی افزود: ۱۰ تابلو عکس پیرامون مسائل و مشکلات اجتماعی در حوزه اعتیاد و پیشگیری از آسیب های اجتماعی ویژه دانش آموزان دانشجویان و خانواده ها تهیه شده که اطلاعات لازم را به بازدید کنندگان ارائه می دهد.

بقای در ادامه اظهار داشت: در حاشیه این برنامه تست بینایی سنجی برای کودکان، تست فشار خون و همچنین مشاوره خانواده، ازدواج و روانشناسی انجام می گیرد. وی اضافه کرد: در این نمایشگاه کنجپناه، پرورش و پوستری های آموزشی بین متقاضیان و بازدید کنندگان توزیع می گردد در ایستگاه نقاشی، کودکان و نوجوانان علاقه مند، آسیب های اجتماعی را به تصویر می کشند.

برنامه های پلیس فارس در هفته ناجا تشریح شد

گروه استان ها - فرمانده انتظامی فارس برنامه های پلیس فارس در هفته ناجا را تشریح کرد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار «سجادیان» در جمع خبرنگاران به تشریح برنامه های پلیس فارس در هفته ناجا پرداخت و گفت: هفته ناجا امسال با شعار «اقتدار پلیس در سایه مردماری» قانونمداری روز آمدی» آغاز می شود.

وی «قانون مدار» را شرط توسعه امنیت پایدار در جامعه دانست و افزود: شرط قانون مداری این است که مردم خود پلیس خود باشند.

فرمانده انتظامی فارس، جلب بیش از پیش اعتماد مردم به پلیس را در راستای تحقق شعار «مردم مداری» و استفاده از روش های علمی و به روز کشف جرم توسط پلیس را در راستای تحقق شعار «روز آمدی» عنوان کرد.

سردار «سجادیان» در ادامه به تشریح برنامه های هفته ناجا در استان فارس پرداخت و گفت: اجرای مراسم صبحگاه مشترک با حضور مسولان، فرماندهان نظامی و انتظامی استان، برپایی نمایشگاه پلیس در پارک آزادی شیراز، همایش همیاران و فرهنگیان پلیس، اجرای رزمایش اقتدار و حرکات نمایشی، اجرای مسابقات ورزشی ویژه خانواده کارکنان ناجا، غبارروبی مزار شهدا و تجدید عهد با آرمان های آنان و... از جمله برنامه های هفته ناجا در استان فارس می باشد.

وی اضافه کرد: ترخیص خودروها و موتورسیکلت های توقیفی با تخفیف ویژه، پاسخگویی فرمانده و سایر مسئولان انتظامی استان به مردم در پارک آزادی همه روزه از ساعت ۵ عصر، اجرای رزمایش توسط یگان های ویژه از ساعت ۵ عصر الی ۹ شب در این پارک، دیدار با خانواده های معظم شهدا، جانبازان، بیماران و بازنستگان ناجا، برپایی کرسی آزاداندیشی با حضور مسئولان انتظامی استان در پارک آزادی و... از دیگر برنامه های روزانه پلیس فارس در طول این هفته است.

فرمانده انتظامی فارس در این نشست خبری، ضمن اعلام برنامه های روز شمار هفته ناجا از شنبه ۱۳ مهر ماه تا روز جمعه ۱۹ مهر ماه، از خبرنگاران به عنوان همکاران و همیاران پلیس یاد کرد و از آنها درخواست کرد: در این هفته به منظور انعکاس اقدامات پلیس به شهروندان اطلاع رسانی مناسبی را داشته باشند.

دستگاه های اجرایی باید مصوبات دولت در سال های گذشته را با جدیت پیگیری کنند

خبرنگار پارلمانی طلوع؛ محمد هادی مالکی

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی طلوع به تشریح محدودیت بودجه ای دولت در سال ۹۳ پرداخت و گفت: جعفر قادری با بیان این که اجرای طرح محدوده ترافیک تا حدی می تواند محدودیت بودجه ای دولت موجب شده است قدرت مانور نمایندگان کم شود و برای جذب بودجه برای استان فارس دچار مشکل شویم.

جعفر قادری در پاسخ به این پرسش که آیا برخلاف سال گذشته امسال نمایندگان استان می توانند ردیف بودجه ای مناسب برای فارس جذب کنند گفت: افزایش بودجه طرح ها و پروژه ها فقط در دست نمایندگان نیست بلکه مستلزم فرایندی است که شروع آن از خود دستگانه های اجرایی استان است. دستگاه های اجرایی باید مصوبات دولت در طول سال های گذشته را مینا و ملاحظه عمل قرار دهند و بتوانند کارهای مطالعاتی اعم از مطالعات فنی، زیست محیطی و فرهنگی پروژه ها را تکمیل کنند و بعد از این که این طرح ها و پروژه ها مورد تایید قرار گرفتند برای معاونت برنامه ریزی ارسال شود. اگر این کارها انجام نگردد هر قدر هم ما در کمیسیون برنامه و بودجه تلاش و رایزنی داشته باشیم تلاش ما به نتیجه نمی رسد. وی افزود: اگر از همان ابتدا طرح ها با قوت و قدرت دنبال شود ما نیز می توانیم حمایت و تقویت کنیم ولی ابتدا به ساکن کار بسیار سختی است. نماینده شیراز در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر چگونگی حل مشکل بزرگ ترافیک شیراز اظهار داشت: طرح محدوده ترافیک را دوستان تهیه کرده اند و مقدمات و مطالعات هم انجام شده است. برای دریافت مجوزهای نهایی مکاتباتی با وزارت کشور گرفته و امیدواریم به زودی به صورت



۷۰ میلیارد تومان برای هر یک کیلومتر هزینه لازم دارد که اگر خود شهرداری ها در کنار اعتبارات دولتی کمک هایی نداشته باشند کار با تاخیر انجام می گیرد. قادری با مقایسه شهرداری شیراز با شهرداری تهران اظهار داشت: حمایت های مالی دولت به مترو در تهران نسبت به هزینه هایی که شهرداری تهران انجام می دهد زیاد نیست و معمولاً شهرداری تهران این امکان را دارد که بتواند از مترو حمایت کند ولی برای شهرداری ضعیف و کم بنیه ای مانند شهرداری شیراز پرداخت یا کمک به ساخت مترو کاری سنگین و دشوار است بنابراین کار ساخت و بهره برداری از مترو به آرامی پیش می رود.

نشست تخصصی مجموعه وکیل، میراث جهانی، تهدیدها، چالش ها و راهکارها برگزار گردید

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، نشست تخصصی مجموعه وکیل، میراث جهانی، تهدیدها، چالش ها و راهکارها برگزار گردید.

بر اساس این گزارش: در این نشست که با مشارکت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، معاونت فرهنگی دانشگاه شیراز و خانه فرهنگ جاودان در ششمین روز هفته گردشگری از ساعت ۱۱:۰۰ الی ۱۸:۰۰ تالار زنده یاد دکتر مصطفوی حوزه مدیریت دانشگاه شیراز برگزار گردید ابتدا امیر حسین حکمت نیا، سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس در خصوص اهمیت محور زنده یاد و چالش های موجود در این محور صحبت کرد و به بیان راهکارهایی جهت استفاده بهینه از فرصت های موجود در این محور ارزشمند تاریخی پرداخت حکمت نیا از منظر یک پژوهشگر زنده، ضمن ابراز امیدواری از ثبت جهانی مجموعه وکیل، مواردی همچون: تعریف مسیر های گردشگری زنده، ایجاد تولیت و مدیریت واحد در مجموعه وکیل و ساماندهی ساعات بازدید

جاذبه های گردشگری واقع در مجموعه وکیل، آموزش بازاریابان و فعالان و کسبه مجموعه، فعال سازی دوباره غرفه پلیس گردشگری، با کسبای سقف زیر گذر بازار از هر گونه تردد و پارک خودرو، تأسیس موزه بزرگ زنده، استفاده از تفسیر ها و متون سفر نامه های دوره زنده در اجرای طرح احیای میدان توپخانه، ضرورت تشکیل پایگاه پژوهشی زنده، توجه به گردشگری فیلم در شهر شیراز، حمایت از سرمایه گذاران متقاضی توسعه خدمات اقامتی، پذیرایی، رفاهی و شهری در مجموعه زنده و راهکارهای برون رفت از چالش های موجود در مجموعه زنده دانست.

در ادامه، سیف، عضو شورای اسلامی شهر شیراز؛ مهدی پارسایی، پژوهشگر زنده و بهرام پارسایی، رئیس کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر شیراز به ایراد سخن پرداختند. همچنین نماهنگی با موضوع معرفی محور زنده در برنامه برای حضار به نمایش در آمد.

برگزاری نمایشگاهی از زیبایی های هنر و معماری زنده به زنده های جانبی این نشست بود که مورد توجه ویژه شرکت کنندگان قرار گرفت.

حوادث

زن شیاد سر مغازه داران کلاه می گذاشت

تاین که مغازه داران دیگری نیز باحضور در پلیس آگاهی، از یک زن به اتهام کلاهبرداری و پرداخت چک جعلی بابت خرید کالا شکایت کردند.

رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی یادآور شد: با چهره نگاری رایانه ای از زن شیاد معلوم شد وی همان متهمی است که پلیس در تعقیب اوست بنابراین با تاقوت های احتمالی این زن تحت نظر قرار گرفت و او چند روز پیش در شهرستان محلات خرید لوازم خانگی به مغازه اش آمده و در قبال خرید چند قلم کالا، به او چک پرداخت کرده، اما وی هنگام نقد کردن چک در بانک متوجه جعلی بودن آن شد است.

وی افزود: با تشکیل پرونده ای، تحقیق برای دستگیری زن کلاهبردار آغاز شد و برای مشخص شدن دیگر جرایم ادامه دارد



زنی که با خرید کالا و ارائه چک های جعلی، از مغازه داران کلاهبرداری می کرد از سوی پلیس آگاهی استان مرکزی در شهرستان محلات دستگیر شد.

به گزارش جام جم، سرهنگ رضا احمدی، رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی در این باره گفت: چندی پیش مردی باحضور در پلیس آگاهی از زنی به اتهام کلاهبرداری شکایت کرد در تحقیق از شاکی معلوم شد، روز حادثه زنی برای خرید لوازم خانگی به مغازه اش آمده و در قبال خرید چند قلم کالا، به او چک پرداخت کرده، اما وی هنگام نقد کردن چک در بانک متوجه جعلی بودن آن شد است.

وی افزود: با تشکیل پرونده ای، تحقیق برای دستگیری زن کلاهبردار آغاز شد و برای مشخص شدن دیگر جرایم ادامه دارد

از سوی معاون کاهش تقاضا ستاد مبارزه با مواد مخدر؛

بیشترین مواد مخدر مصرفی زنان و دختران اعلام شد

با توجه به اینکه یکی از علل مهم اعتیاد دسترس بودن مواد است و معنادار نیز مجبور به تهیه مواد مصرفی از بازار عرضه هستند، زنان معنادار نیز از این قاعده استثنای نیستند. معاونت مبارزه با مواد مخدر و روانشناسی و جامعه شناختی، خانواده اولین و مهم ترین مکان برای تربیت



پرورش فرزندان را بر عهده دارد. پژوهش ها نیز نشان می دهد که خانواده نقش مهمی در تعیین گروه همسالان کودکان ایفا می کند.

دین پرست ادامه داد: اما کارکردهای این خانواده ایجاد رابطه ایمن، غنی و اعمال انضباط مناسب است.

ایجاد رابطه ایمن شامل دلبستگی، رسیدگی و حضور والدین و رابطه گرم و صمیمانه و مدل قرار دادن آن ها است در این بین حمایت اجتماعی عوامل بسیار مهمی است که اثر

استرس های روانی را خنثی می کند و مانند سبزی از انسان در مقابل استرس های زندگی دفاع می کنند، اما اعمال نظارت نیز نقش بسیار مهمی دارد، ولی این نکته را بایستی توجه داشت که اگر والدین روابط گرم و صمیمانه ای نداشته باشند این نظارت وجود نخواهد داشت. متأسفانه سوء مصرف مواد عمیقاً در آشننگی خانوادگی ریشه دارد.

وی در مورد اقدامات و تمهیدات ستاد مبارزه با مواد مخدر برای مقابله با اعتیاد در سال جاری خاطر نشان کرد: در راستای بند ۴ سیاست های کلی مبارزه با مواد مخدر، ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و در راستای راهبرد همگون سند جامع پیشگیری اولیه از اعتیاد توسط خدمات پیشگیری از اعتیاد در خانواده ها و زنان معنادار نیز مجبور به تهیه مواد مصرفی از بازار عرضه هستند، زنان معنادار نیز از این قاعده استثنای نیستند بنابراین مصرف هروئین در میان زنان نیز شایع است.

معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر به نقش خانواده در جلوگیری از اعتیاد زنان و دختران اشاره و تصریح کرد: به ادعای همه کارشناسان حوزه روان شناسی و جامعه شناختی، خانواده اولین و مهم ترین مکان برای تربیت

نیاز جدی جامعه ما توجه به تجارب پیشکسوتان است



مدیر کل بهزیستی استان فارس: نیاز جدی جامعه ما توجه به تجارب پیشکسوتان است

سرویس خبری / **وحید جعفری زاده**: به مناسبت هفته جهانی سالمند، مراسم بزرگداشت این هفته با حضور پرشور سالمندان مراکز روزانه و کانون جهانیان در شیراز برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، دکتر ایمانیه رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی سخنانی در مورد اقدامات انجام شده در دانشگاه علوم پزشکی برای سالمندان گفت: در طول سال گذشته در بیمارستان شهید فقیهی تغییرات سخت افزاری و نرم افزاری اعمال کردیم تا در این هفته این بیمارستان را به عنوان دوستدار سالمند تعیین کردیم.

وی افزود: داروخانه دوستدار سالمند را نیز در بیمارستان امام رضا (ع) به زودی راه اندازی خواهیم کرد که راهنمایی ها و مشاوره های بیشتری به سالمندان ارائه خواهد کرد.

دکتر ایمانیه همچنین به آموزش شیوه زندگی به ۵۰ هزار سالمند استان و تشکیل پرونده سلامت برای ۲۱ هزار سالمند اشاره کرد و گفت: آزمایشگاه های در درمانگاه نادر کاظمی و درمانگاه مطهری شیراز و یک کلینیک تخصصی هم در درمانگاه امام رضا (ع) به زودی به عنوان دوستدار سالمند فعالیت خواهند کرد.

در ادامه عبدالحمید کشاورز، مدیر کل بهزیستی استان فارس طی سخنانی سالمندان را مایه افتخار جامعه دانست و اظهار داشت: هر جامعه ای که از پیشکسوتان خودش بیشتر استفاده کرد، قطعاً موفق تر بوده است.

وی با بیان این که جامعه ما، جامعه ای رو به پیر سالی است و به زودی این جمعیت چند برابر می شود، تصریح کرد: باید این بستر فراهم شود که در بخش های مختلف جامعه از تجربیات آن ها بیشتر استفاده شود.

مدیر کل بهزیستی فارس در پایان با اشاره به شعار امسال هفته سالمندان (سالمندان چه می گویند) خاطر نشان کرد: نیاز جدی جامعه ما توجه بیشتر به تجربیات و آموخته های پیشکسوتان و زمینه سازی برای حضور آنان در بخش های مختلف خواهد است.

شایان ذکر است در پایان این مراسم که بیشتر از ۵۰ سالمند حضور داشتند، از سالمندان برتر و فعالان این زمینه تجلیل شد.

جستجوی گنج در کارخانه مترو که

چهار مرد جوان که به انگیزه یافتن گنج، کارخانه مترو که ای را در شهرک گلستان شهرستان بهارستان در غرب استان تهران حفاری کرده بودند، دستگیر شدند.

به گزارش جام جم، سرهنگ داوود عبدالملکی، فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان در این باره گفت: چند روز پیش ماموران



کلاتتری ۱۳ گلستان در پی تماس مردمی اطلاع یافتند، چند مرد شبانه وارد یک کارخانه مترو که شده اند و به طرز مشکوکی در حال کندن این محل هستند.

وی افزود: ماموران برای بررسی موضوع عازم کارخانه مترو که شدند و محل را به طور نامحسوس زیر نظر گرفتند و با مشاهده چهار مرد که در کنار چاهی مشغول کندن زمین بودند، برای دستگیری آنها وارد عمل شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان یادآور شد: متهمان با دیدن ماموران قصد فرار داشتند که در عملیات ضربتی پلیس دستگیر شدند. در بازرسی از متهمان وسایل حفاری، یک نقشه گنج، تصاویری از اشیای قدیمی و یک دستگاه گنج یاب کشف و ضبط شد. در ادامه بررسی ها مشخص شد این چاه از چند سال پیش بسته بود؛ اما حفاران غیر مجاز آن را تخریب کرده و چند متری از این چاه را کنده اند.

اعتراف متهمان

وی خاطر نشان کرد: متهمان برای ادامه تحقیقات در اختیار پلیس آگاهی بهارستان قرار گرفتند و در پی اظهارات ضد و نقیض، به جرمشان اعتراف و عنوان کردند برای یافتن گنج به کارخانه مترو که آمده بودند. در ادامه تحقیقات معلوم شد، متهمان از چندی پیش از یکی از دوستان خود شنیده اند که در این کارخانه مترو که چاهی وجود دارد که در دل آن گنج قدیمی نهفته است و اگر به آن دسترسی پیدا کنند، می توانند با فروش آن پول کلانی به دست آورند.

عبدالملکی افزود: متهمان در ادامه گفتند، پس از تهیه وسایل حفاری، برای یافتن گنج شبانه وارد کارخانه مترو که شده و حفاری در محل را آغاز کرده و بخشی از چاه را نیز کنده اند، اما به گنجی دست نیافته اند و به آب رسیده اند.

بنابراین گزارش، با صدور قرار قانونی برای اعضای این باند، تحقیقات تکمیلی از آنها ادامه دارد.